
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2018-28

PUBLIÉ LE 16 FÉVRIER 2018



Sommaire

Académie ROUEN
R28-2018-01-08-007 - Arrêté subdélégation  en matière de gestion DSDEN 76 - janvier

2018 (3 pages) Page 5

Agence Régionale de Santé de Normandie
R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA CONFERENCE

REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE (10 pages) Page 9

R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE

(6 pages) Page 20

R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE LA COMMISSION

SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS

MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA DE NORMANDIE (5 pages) Page 27

R28-2018-02-05-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE

PRESTATIONS APPLICABLES A LA CLINIQUE DE LA MISERICORDE AU 1er

MARS 2018 (2 pages) Page 33

R28-2018-02-06-004 - DECISION DU 06 FEVRIER 2018 DE LA PHARMACIE A

USAGE INTERIEUR DU CENTRE HOSPITALIER D’ARGENTAN PORTANT

AUTORISATION D’ASSURER LA PREPARATION D’ANTICANCEREUX

INJECTABLES POUR LE COMPTE DE L’HAD SOINS SANTE ARGENTAN (61) (2

pages) Page 36

R28-2018-02-12-001 - DECISION DU 12 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION

DE DISPENSER A DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL SOCIETE

FRANCE OXYGENE – SITE DE RATTACHEMENT DE MOULT (14) (2 pages) Page 39

R28-2018-02-13-002 - DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT 

AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR

LE SITE DE LA POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA SELARL

CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A LISIEUX  (4 pages) Page 42

R28-2018-02-13-004 - DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT

AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR

LE SITE DE LA CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU

GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE IMAGERIE MEDICALE DE VIRE (4

pages) Page 47

R28-2018-02-13-003 - DECISION N°15  DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT REJET DE

LA DEMANDE D’AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM

SUR LE SITE DE LA CLINIQUE MISERICORDE A CAEN DEPOSEE PAR LE GIE

IMAGERIE MISERICORDE A CAEN (3 pages) Page 52

2



R28-2018-02-09-005 - Renouvellement tacite de l'autorisation de fonctionnement d’un

scanographe installé dans le service d’imagerie médicale du site de l’hôpital de Bois

Guillaume du CHU de Rouen (1 page) Page 56

Direction de la Sécurité Sociale
R28-2018-01-11-011 - Arrêté du 11 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de la caisse d'allocations familiales de la Seine-Maritime (3 pages) Page 58

R28-2018-01-16-008 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil départemental de l'Eure au sein du conseil d'administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Haute-Normandie (3 pages) Page 62

R28-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil départemental de l'Orne au sein du conseil d'administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie (3 pages) Page 66

R28-2018-01-16-006 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil départemental de la Manche au sein du conseil d'administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie (3 pages) Page 70

R28-2018-01-16-009 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil départemental de la Seine-Maritime au sein du conseil d'administration de l'union

de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Haute-Normandie (3 pages) Page 74

R28-2018-01-16-005 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil départemental du Calvados au sein du conseil d'administration de l'union de

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie (3 pages) Page 78

R28-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de l'union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale

et d'allocations familiales de Basse-Normandie  (3 pages) Page 82

R28-2018-01-04-005 - Arrêté du 4 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de la caisse d'allocations familiales de l'Eure (3 pages) Page 86

R28-2018-01-09-003 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de l'union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale

et d'allocations familiales de Haute-Normandie (3 pages) Page 90

R28-2018-01-09-002 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du

conseil d'administration de la caisse d'assurance retraite et de la santé au travail de

Normandie (3 pages) Page 94

R28-2018-01-11-010 - Arrêté modificatif n°1 du 11 janvier 2018

portant modification de

la composition du conseil d’administration

de la caisse d’allocations familiales de l’Eure



(1 page) Page 98

3



R28-2018-02-13-007 - Arrêté modificatif n°1 du 13 février 2018 portant modification de la

composition du conseil d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au

travail de Normandie (1 page) Page 100

R28-2018-01-17-004 - Arrêté modificatif n°1 du 17 janvier 2018 portant modification de

la composition du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales de la

Seine-Maritime (1 page) Page 102

R28-2018-01-30-006 - Arrêté modificatif n°1 du 30 janvier 2018 portant modification de

la composition du conseil départemental de l'Eure au sein du conseil d'administration de

l'union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales

de Haute-Normandie (1 page) Page 104

R28-2018-01-23-007 - Arrêté modificatif n°2 du  23 janvier 2018 portant modification de

la composition du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales de la

Seine-Maritime (1 page) Page 106

R28-2018-02-13-005 - Arrêté modificatif n°2 du 13 février 2018 portant modification de la

composition du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales de l’Eure (1

page) Page 108

Préfecture de la région Normandie - SGAR
R28-2018-02-13-001 - Arrêté 

portant désaffection des parcelles (AD274 et AD275) de

l’établissement régional d’enseignement adapté Pierre Mendès-France à La Ferté-Macé

 (2

pages) Page 110

R28-2018-02-08-005 - Arrêté 

portant désaffection des parcelles (AK479, AK480, AK483

et AK484) du Lycée général et technologique CHARLES FRANÇOIS LEBRUN à

Coutances (50)

 (2 pages) Page 113

R28-2018-02-08-006 - Arrêté 

portant désaffection d’une parcelle (BK343) du Lycée

professionnel JEAN MERMOZ à Vire   Normandie (14)

 (2 pages) Page 116

4



Académie ROUEN

R28-2018-01-08-007

Arrêté subdélégation  en matière de gestion DSDEN 76 -

janvier 2018

Académie ROUEN - R28-2018-01-08-007 - Arrêté subdélégation  en matière de gestion DSDEN 76 - janvier 2018 5



Académie ROUEN - R28-2018-01-08-007 - Arrêté subdélégation  en matière de gestion DSDEN 76 - janvier 2018 6



Académie ROUEN - R28-2018-01-08-007 - Arrêté subdélégation  en matière de gestion DSDEN 76 - janvier 2018 7



Académie ROUEN - R28-2018-01-08-007 - Arrêté subdélégation  en matière de gestion DSDEN 76 - janvier 2018 8



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-09-002

ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE

L’AUTONOMIE DE NORMANDIE

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 11



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 16



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-002 - ARRETE MODIFICATIF N°13 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L’AUTONOMIE DE NORMANDIE 19



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-09-003

ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION SPECIALISEE DE

L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE

NORMANDIE

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 20



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 21



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 23



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 24



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 25



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-003 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE DE L’ORGANISATION DES SOINS DE LA CRSA DE NORMANDIE 26



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-09-004

ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018

MODIFIANT LA COMPOSITION DES MEMBRES DE

LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES

EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO

SOCIAUX DE LA CRSA DE NORMANDIE

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

27



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

28



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

29



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

30



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

31



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-004 - ARRETE MODIFICATIF N°6 DU 9 FEVRIER 2018 MODIFIANT LA COMPOSITION
DES MEMBRES DE LA COMMISSION SPECIALISEE POUR LES PRISES EN CHARGE ET ACCOMPAGNEMENTS MEDICO SOCIAUX DE LA CRSA
DE NORMANDIE

32



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-05-005

ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE

PRESTATIONS APPLICABLES A LA CLINIQUE DE

LA MISERICORDE AU 1er MARS 2018

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-05-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES A LA
CLINIQUE DE LA MISERICORDE AU 1er MARS 2018 33



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-05-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES A LA
CLINIQUE DE LA MISERICORDE AU 1er MARS 2018 34



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-05-005 - ARRETE PORTANT FIXATION DES TARIFS DE PRESTATIONS APPLICABLES A LA
CLINIQUE DE LA MISERICORDE AU 1er MARS 2018 35



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-06-004

DECISION DU 06 FEVRIER 2018 DE LA PHARMACIE

A USAGE INTERIEUR DU CENTRE HOSPITALIER

D’ARGENTAN PORTANT AUTORISATION

D’ASSURER LA PREPARATION

D’ANTICANCEREUX INJECTABLES POUR LE

COMPTE DE L’HAD SOINS SANTE ARGENTAN (61)

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-06-004 - DECISION DU 06 FEVRIER 2018 DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU
CENTRE HOSPITALIER D’ARGENTAN PORTANT AUTORISATION D’ASSURER LA PREPARATION D’ANTICANCEREUX INJECTABLES POUR
LE COMPTE DE L’HAD SOINS SANTE ARGENTAN (61)

36



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-06-004 - DECISION DU 06 FEVRIER 2018 DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU
CENTRE HOSPITALIER D’ARGENTAN PORTANT AUTORISATION D’ASSURER LA PREPARATION D’ANTICANCEREUX INJECTABLES POUR
LE COMPTE DE L’HAD SOINS SANTE ARGENTAN (61)

37



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-06-004 - DECISION DU 06 FEVRIER 2018 DE LA PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU
CENTRE HOSPITALIER D’ARGENTAN PORTANT AUTORISATION D’ASSURER LA PREPARATION D’ANTICANCEREUX INJECTABLES POUR
LE COMPTE DE L’HAD SOINS SANTE ARGENTAN (61)

38



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-12-001

DECISION DU 12 FEVRIER 2018 PORTANT

AUTORISATION DE DISPENSER A DOMICILE DE

L’OXYGENE A USAGE MEDICAL SOCIETE FRANCE

OXYGENE – SITE DE RATTACHEMENT DE MOULT

(14)

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-12-001 - DECISION DU 12 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION DE DISPENSER A
DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL SOCIETE FRANCE OXYGENE – SITE DE RATTACHEMENT DE MOULT (14) 39



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-12-001 - DECISION DU 12 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION DE DISPENSER A
DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL SOCIETE FRANCE OXYGENE – SITE DE RATTACHEMENT DE MOULT (14) 40



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-12-001 - DECISION DU 12 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION DE DISPENSER A
DOMICILE DE L’OXYGENE A USAGE MEDICAL SOCIETE FRANCE OXYGENE – SITE DE RATTACHEMENT DE MOULT (14) 41



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-13-002

DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT 

AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL

D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA

POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA

SELARL CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A

LISIEUX 

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-002 - DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT  AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA SELARL
CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A LISIEUX 

42



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-002 - DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT  AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA SELARL
CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A LISIEUX 

43



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-002 - DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT  AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA SELARL
CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A LISIEUX 

44



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-002 - DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT  AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA SELARL
CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A LISIEUX 

45



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-002 - DECISION N° 14 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT  AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA POLYCLINIQUE DE DEAUVILLE AU PROFIT DE LA SELARL
CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE A LISIEUX 

46



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-13-004

DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT

AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL

D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA

CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU

GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE

IMAGERIE MEDICALE DE VIRE

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-004 - DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU
GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE IMAGERIE MEDICALE DE VIRE

47



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-004 - DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU
GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE IMAGERIE MEDICALE DE VIRE

48



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-004 - DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU
GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE IMAGERIE MEDICALE DE VIRE

49



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-004 - DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU
GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE IMAGERIE MEDICALE DE VIRE

50



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-004 - DECISION N° 16 DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT AUTORISATION
D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM POLYVALENT SUR LE SITE DE LA CLINIQUE NOTRE DAME DE VIRE AU PROFIT DU
GROUPEMENT D’INTERET ECONOMIQUE IMAGERIE MEDICALE DE VIRE

51



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-13-003

DECISION N°15  DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT

REJET DE LA DEMANDE D’AUTORISATION

D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM SUR LE

SITE DE LA CLINIQUE MISERICORDE A CAEN

DEPOSEE PAR LE GIE IMAGERIE MISERICORDE A

CAEN

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-003 - DECISION N°15  DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT REJET DE LA DEMANDE
D’AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM SUR LE SITE DE LA CLINIQUE MISERICORDE A CAEN DEPOSEE PAR LE GIE
IMAGERIE MISERICORDE A CAEN

52



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-003 - DECISION N°15  DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT REJET DE LA DEMANDE
D’AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM SUR LE SITE DE LA CLINIQUE MISERICORDE A CAEN DEPOSEE PAR LE GIE
IMAGERIE MISERICORDE A CAEN

53



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-003 - DECISION N°15  DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT REJET DE LA DEMANDE
D’AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM SUR LE SITE DE LA CLINIQUE MISERICORDE A CAEN DEPOSEE PAR LE GIE
IMAGERIE MISERICORDE A CAEN

54



Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-13-003 - DECISION N°15  DU 13 FEVRIER 2018 PORTANT REJET DE LA DEMANDE
D’AUTORISATION D’INSTALLATION D’UN APPAREIL D’IRM SUR LE SITE DE LA CLINIQUE MISERICORDE A CAEN DEPOSEE PAR LE GIE
IMAGERIE MISERICORDE A CAEN

55



Agence Régionale de Santé de Normandie

R28-2018-02-09-005

Renouvellement tacite de l'autorisation de fonctionnement

d’un scanographe installé dans le service d’imagerie

médicale du site de l’hôpital de Bois Guillaume du CHU

de Rouen

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-005 - Renouvellement tacite de l'autorisation de fonctionnement d’un scanographe installé dans le
service d’imagerie médicale du site de l’hôpital de Bois Guillaume du CHU de Rouen 56



 
 

 
 
 
 
 

 
RENOUVELLEMENT TACITE D’AUTORISATION 

POUR UN EQUIPEMENT MATERIEL LOURD 
 
 

Par application des dispositions de l’article L 6122-10 du code de la santé publique, l’autorisation du 
scanographe Général Electric, Optima CT 660 de 64 barrettes, installé dans le service d’imagerie médicale 
situé au rez de chaussée du pavillon l’Argilière du site de l’hôpital de Bois Guillaume, du CHU de Rouen , qui 
a fait l’objet d’un renouvellement d’autorisation, avec remplacement d’appareil par décision de l’ARS de Haute 
Normandie le 27 novembre 2012, avec prise d’effet au 11 février 2014, date de réception de la déclaration de 
mise en oeuvre au sein de l’ARS, est tacitement renouvelée le 11 février 2018. Ce renouvellement prendra 
effet à compter du 11 février 2019 pour une durée de sept ans (conformément à l’ordonnance n° 2018-4 du 3 
janvier 2018), soit jusqu’au 10 février 2026 . 
. 
 

. 
 
 
 

 
 

Agence Régionale de Santé de Normandie - R28-2018-02-09-005 - Renouvellement tacite de l'autorisation de fonctionnement d’un scanographe installé dans le
service d’imagerie médicale du site de l’hôpital de Bois Guillaume du CHU de Rouen 57



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-11-011

Arrêté du 11 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de la caisse d'allocations

familiales de la Seine-Maritime

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-11-011 - Arrêté du 11 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de la Seine-Maritime 58



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-11-011 - Arrêté du 11 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de la Seine-Maritime 59



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-11-011 - Arrêté du 11 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de la Seine-Maritime 60



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-11-011 - Arrêté du 11 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de la Seine-Maritime 61



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-16-008

Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil départemental de l'Eure au sein du conseil

d'administration de l'union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Haute-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-008 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Eure au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 62



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-008 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Eure au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 63



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-008 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Eure au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 64



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-008 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Eure au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 65



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-16-007

Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil départemental de l'Orne au sein du conseil

d'administration de l'union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Orne au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 66



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Orne au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 67



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Orne au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 68



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-007 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de l'Orne au sein
du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 69



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-16-006

Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil départemental de la Manche au sein du conseil

d'administration de l'union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-006 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la Manche au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 70



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-006 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la Manche au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 71



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-006 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la Manche au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 72



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-006 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la Manche au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 73



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-16-009

Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil départemental de la Seine-Maritime au sein du

conseil d'administration de l'union de recouvrement des

cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Haute-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-009 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la
Seine-Maritime au sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 74



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-009 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la
Seine-Maritime au sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 75



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-009 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la
Seine-Maritime au sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 76



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-009 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental de la
Seine-Maritime au sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 77



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-16-005

Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil départemental du Calvados au sein du conseil

d'administration de l'union de recouvrement des cotisations

de sécurité sociale et d'allocations familiales de

Basse-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-005 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 78



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-005 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 79



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-005 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 80



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-16-005 - Arrêté du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental du Calvados au
sein du conseil d'administration de l'union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 81



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-18-005

Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de l'union pour le recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Basse-Normandie 

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 82



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 83



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 84



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-18-005 - Arrêté du 18 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Basse-Normandie 85



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-04-005

Arrêté du 4 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de la caisse d'allocations

familiales de l'Eure

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-04-005 - Arrêté du 4 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de l'Eure 86



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-04-005 - Arrêté du 4 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de l'Eure 87



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-04-005 - Arrêté du 4 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de l'Eure 88



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-04-005 - Arrêté du 4 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'allocations familiales de l'Eure 89



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-09-003

Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de l'union pour le recouvrement

des cotisations de sécurité sociale et d'allocations

familiales de Haute-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-003 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 90



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-003 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 91



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-003 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 92



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-003 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de l'union pour le
recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de Haute-Normandie 93



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-09-002

Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres

du conseil d'administration de la caisse d'assurance retraite

et de la santé au travail de Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-002 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 94



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-002 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 95



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-002 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 96



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-09-002 - Arrêté du 9 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d'administration de la caisse
d'assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 97



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-11-010

Arrêté modificatif n°1 du 11 janvier 2018

portant modification de la composition du conseil

d’administration

de la caisse d’allocations familiales de l’Eure

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-11-010 - Arrêté modificatif n°1 du 11 janvier 2018
portant modification de la composition du conseil d’administration
de la caisse d’allocations familiales de l’Eure

98



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-11-010 - Arrêté modificatif n°1 du 11 janvier 2018
portant modification de la composition du conseil d’administration
de la caisse d’allocations familiales de l’Eure

99



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-02-13-007

Arrêté modificatif n°1 du 13 février 2018 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de

Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-02-13-007 - Arrêté modificatif n°1 du 13 février 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 100



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-02-13-007 - Arrêté modificatif n°1 du 13 février 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’assurance retraite et de la santé au travail de Normandie 101



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-17-004

Arrêté modificatif n°1 du 17 janvier 2018 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-17-004 - Arrêté modificatif n°1 du 17 janvier 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime 102



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-17-004 - Arrêté modificatif n°1 du 17 janvier 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime 103



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-30-006

Arrêté modificatif n°1 du 30 janvier 2018 portant

modification de la composition du conseil départemental

de l'Eure au sein du conseil d'administration de l'union

pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et

d'allocations familiales de Haute-Normandie

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-30-006 - Arrêté modificatif n°1 du 30 janvier 2018 portant modification de la composition du conseil
départemental de l'Eure au sein du conseil d'administration de l'union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de
Haute-Normandie

104



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-30-006 - Arrêté modificatif n°1 du 30 janvier 2018 portant modification de la composition du conseil
départemental de l'Eure au sein du conseil d'administration de l'union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d'allocations familiales de
Haute-Normandie

105



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-01-23-007

Arrêté modificatif n°2 du  23 janvier 2018 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-23-007 - Arrêté modificatif n°2 du  23 janvier 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime 106



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE  

 
 

Arrêté modificatif n°2 du 23 janvier 2018 
portant modification de la composition du conseil d ’administration 

de la caisse d’allocations familiales de la Seine-M aritime 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 11 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime, 
 
Vu l’arrêté modificatif du 17 janvier 2018, 
 
Vu les propositions de l’Union nationale des associations familiales (UNAF), 
 

ARRETE 
 

Article 1  
 
L’arrêté ministériel du 11 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des associations familiales désignés au titre de l’Union nationale des 
associations familiales (UNAF) : 
 
- remplace Monsieur Michel WALOSIK en tant que membre titulaire : 
  Monsieur Thierry DELPECHES 
 
- remplace Monsieur Thierry DELPECHES en tant que membre suppléant : 
  Monsieur Michel WALOSIK 
 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux 
Recueils des Actes Administratifs de la préfecture de la région Normandie et de la préfecture de 
Seine-Maritime. 
 
Fait à Rennes, le 23 janvier 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d'audit 

des organismes de sécurité sociale 

Lionel CADET 

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-01-23-007 - Arrêté modificatif n°2 du  23 janvier 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales de la Seine-Maritime 107



Direction de la Sécurité Sociale

R28-2018-02-13-005

Arrêté modificatif n°2 du 13 février 2018 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’allocations familiales de l’Eure

Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-02-13-005 - Arrêté modificatif n°2 du 13 février 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales de l’Eure 108



Direction de la Sécurité Sociale - R28-2018-02-13-005 - Arrêté modificatif n°2 du 13 février 2018 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales de l’Eure 109



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2018-02-13-001

Arrêté 

portant désaffection des parcelles (AD274 et AD275) de

l’établissement régional d’enseignement adapté Pierre

Mendès-France à La Ferté-MacéArrêté 

portant désaffection des parcelles (AD274 et AD275) de l’établissement régional d’enseignement

adapté Pierre Mendès-France à La Ferté-Macé

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-13-001 - Arrêté 
portant désaffection des parcelles (AD274 et AD275) de l’établissement régional d’enseignement adapté Pierre Mendès-France à La Ferté-Macé 110



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-13-001 - Arrêté 
portant désaffection des parcelles (AD274 et AD275) de l’établissement régional d’enseignement adapté Pierre Mendès-France à La Ferté-Macé 111



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-13-001 - Arrêté 
portant désaffection des parcelles (AD274 et AD275) de l’établissement régional d’enseignement adapté Pierre Mendès-France à La Ferté-Macé 112



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2018-02-08-005

Arrêté 

portant désaffection des parcelles (AK479, AK480, AK483

et AK484) du Lycée général et technologique CHARLES

FRANÇOIS LEBRUN à Coutances (50)Arrêté 

portant désaffection des parcelles (AK479, AK480, AK483 et AK484) du Lycée général et

technologique CHARLES FRANÇOIS LEBRUN à Coutances (50)

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-08-005 - Arrêté 
portant désaffection des parcelles (AK479, AK480, AK483 et AK484) du Lycée général et technologique CHARLES FRANÇOIS LEBRUN à Coutances (50) 113



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-08-005 - Arrêté 
portant désaffection des parcelles (AK479, AK480, AK483 et AK484) du Lycée général et technologique CHARLES FRANÇOIS LEBRUN à Coutances (50) 114



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-08-005 - Arrêté 
portant désaffection des parcelles (AK479, AK480, AK483 et AK484) du Lycée général et technologique CHARLES FRANÇOIS LEBRUN à Coutances (50) 115



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2018-02-08-006

Arrêté 

portant désaffection d’une parcelle (BK343) du Lycée

professionnel JEAN MERMOZ à Vire   Normandie (14)
Arrêté 

portant désaffection d’une parcelle (BK343) du Lycée professionnel JEAN MERMOZ à Vire  

Normandie (14)

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-08-006 - Arrêté 
portant désaffection d’une parcelle (BK343) du Lycée professionnel JEAN MERMOZ à Vire   Normandie (14) 116



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-08-006 - Arrêté 
portant désaffection d’une parcelle (BK343) du Lycée professionnel JEAN MERMOZ à Vire   Normandie (14) 117



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2018-02-08-006 - Arrêté 
portant désaffection d’une parcelle (BK343) du Lycée professionnel JEAN MERMOZ à Vire   Normandie (14) 118


